
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 
высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 
университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 
 

3378-ск № 28.09.2021 
 

 
 

О зачислении аспирантов на 1 курс 
по очной и заочной форме обучения 
(контракт) 
 

 

 
 

 В соответствии с Правилами приема на обучение по программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в федеральное 
государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого» на 
2021/2022 учебный год и на основании решения Приемной комиссии (протокол 
от 24.09.2021 № 11)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Зачислить с 01.10.2020 на 1 курс очной формы обучения по 

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, на места 
по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения, 
следующих абитуриентов, успешно прошедших вступительные испытания, 
имеющих более высокое количество конкурсных баллов, представивших 
заявление о согласии на зачисление и заключивших договор об оказании 
платных образовательных услуг: 

 
ИНЖЕНЕРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ 

08.06.01 Техносферная безопасность 
№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Сроки обучения Сумма 

баллов 
1. Халилулин Руслан c 01.10.2021 по 30.09.2025 9,0 
2.  Матвеев Юрий Дмитриевич c 01.10.2021 по 30.09.2025 7,0 

 
20.06.01 Техносферная безопасность 

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Сроки обучения Сумма 

баллов 
1. Турков Тимофей Андревич c 01.10.2021 по 30.09.2025 7,0 

 



 

  

 

2 

ИНСТИТУТ МАШИНОСТРОЕНИЯ, МАТЕРИАЛОВ И 
ТРАНСПОРТА 

15.06.01 Машиностроение 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма 

баллов 
1. Пастухов Михаил Михайлович c 01.10.2021 по 30.09.2025 10 
2. Кислицын Сергей Альбертович c 01.10.2021 по 30.09.2025 8 

 
ИНСТИТУТ ПРОМЫШЛЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА, 

ЭКОНОМИКИ И ТОРГОВЛИ 
38.06.01 Экономика 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Макаренко Владислав Дмитриевич c 01.10.2021 по 30.09.2024 10,8 
2. Ларкин Владислав Сергеевич c 01.10.2021 по 30.09.2024 10,3 
3. Васильев Андрей Сергеевич c 01.10.2021 по 30.09.2024 10,0 
4. Дунаенко Никита Алексеевич c 01.10.2021 по 30.09.2024 9,1 
5. Станин Александр Александрович c 01.10.2021 по 30.09.2024 9,0 

 
ФИЗИКО-МЕХАНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

01.06.01 Математика и механика 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Державин Роман Николаевич c 01.10.2021 по 30.09.2025 8,0 
 

2. Зачислить с 01.10.2020 на 1 курс заочной формы обучения по 
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, на места 
по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения, 
следующих абитуриентов, успешно прошедших вступительные испытания, 
имеющих более высокое количество конкурсных баллов, представивших 
заявление о согласии на зачисление и заключивших договор об оказании 
платных образовательных услуг: 

 
ИНЖЕНЕРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ 

08.06.01 Техника и технологии строительства 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Ермолович Владислав Вячеславович c 01.10.2021 по 30.09.2026 9,5 
2. Шкильнюк Максим Александрович c 01.10.2021 по 30.09.2026 8,6 

 
20.06.01 Техносферная безопасность 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Луценко Михаил Михайлович c 01.10.2021 по 30.09.2026 7,0 
 
 



 

  

 

3 

ИНСТИТУТ ЭНЕРГЕТИКИ 
13.06.01 Электро- и теплотехника 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Ярин Иван Алексеевич c 01.10.2021 по 30.09.2026 8,0 
 

ИНСТИТУТ МАШИНОСТРОЕНИЯ, МАТЕРИАЛОВ И 
ТРАНСПОРТА 

 15.06.01 Машиностроение 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Воробьев Александр Сергеевич c 01.10.2021 по 30.09.2026 10,0 
 

ИНСТИТУТ ПРОМЫШЛЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА, 
ЭКОНОМИКИ И ТОРГОВЛИ 

38.06.01 Экономика 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Алешина Анастасия Андреевна c 01.10.2021 по 30.09.2025 11,2 
2. Гущина Мария Владимировна c 01.10.2021 по 30.09.2025 8,9 
3. Иващенко Артем Александрович c 01.10.2021 по 30.09.2025 10,8 
4. Ишимов Андрей Александрович c 01.10.2021 по 30.09.2025 9,6 
5. Корягина Яна Константиновна c 01.10.2021 по 30.09.2025 11,4 
6. Медведева Анна Андреевна c 01.10.2021 по 30.09.2025 10,5 
7. Прудовский Алексей Александрович c 01.10.2021 по 30.09.2025 10,0 
8. Смирнова Александра Борисовна c 01.10.2021 по 30.09.2025 8,4 
9. Чаюк Сергей Владимирович c 01.10.2021 по 30.09.2025 9,0 

 
ГУМАНИТАРНЫЙ ИНСТИТУТ 

40.06.01 Юриспруденция 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Гучуа Гуритана Геноевна c 01.10.2021 по 30.09.2025 10,0 
 

41.06.01 Политические науки и регионоведение 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Кузнецова Ирина Александровна c 01.10.2021 по 30.09.2025 10,1 
 

44.06.01 Образование и педагогические науки 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Никифорова Татьяна Борисовна c 01.10.2021 по 30.09.2025 10,0 
 
 
 
 



 

  

 

4 

46.06.01 Исторические науки и археология 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Беляева Лидия Эдгаровна c 01.10.2021 по 30.09.2025 10,0 
 

47.06.01 Философия, этика и религиоведение 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Ефременко Ольга Алексеевна c 01.10.2021 по 30.09.2025 10,5 
 

ИНСТИТУТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА 
49.06.01 Физическая культура и спорт 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Волков Алексей Павлович c 01.10.2021 по 30.09.2025 9,5 
2. Герасимов Михаил Владимирович c 01.10.2021 по 30.09.2025 9,0 
3. Давиденко Иван Анатольевич c 01.10.2021 по 30.09.2025 12,0 
4. Дементьев Василий Владимирович c 01.10.2021 по 30.09.2025 8,0 
5. Дементьева Наталья Геннадьевна c 01.10.2021 по 30.09.2025 8,0 
6. Карасева Ирина Александровна c 01.10.2021 по 30.09.2025 8,0 
7. Кожевников Илья Михайлович c 01.10.2021 по 30.09.2025 8,0 
8. Комиссаров Борис Юрьевич c 01.10.2021 по 30.09.2025 8,0 
9. Мальцев Дмитрий Владимирович c 01.10.2021 по 30.09.2025 9,3 
10. Мжельский Михаил Вячеславович c 01.10.2021 по 30.09.2025 8,0 
11. Пронин Евгений Анатольевич c 01.10.2021 по 30.09.2025 8,2 
12. Романов Михаил Иванович c 01.10.2021 по 30.09.2025 12,1 
13. Сверзоленко Владимир 

Александрович 
c 01.10.2021 по 30.09.2025 

9,6 
14. Федоровцева Екатерина Игоревна c 01.10.2021 по 30.09.2025 9,0 
15. Чечеткина Ирина Юрьевна c 01.10.2021 по 30.09.2025 9,0 

 
 

Ректор А.И. Рудской 
 
 


	федеральное государственное автономное образовательное учреждение

